REPUBLIKA E KOSOVIiS
Komuna Drenas
Zyra e Kryetarit
Drenas, mé 09.09.2016

Nga: Kryetari i Komuné&s s¢ Drenasit z, Nexhat Demia

Pér: Ministring e Administrimit dhe Pushtetit Lokal 18

g

LENDA: Dérgimi i akteve t& miratuara nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit né
mbledhjen e mbajtur mé datén: 31.09.2016

I. Proces verbali i mbledhjes 1& datés 30.06.2016

2. Propozim vendim pér ridestinim nga DSHPE

3. Propozim vendim pér ridestinimn nga DUPH

4. Propozim vendim pér ridestinim nga DSHMS

5. Vendim pér ndryshimin e Rreguliorés Komunale pér fillimin dhe mbarimin e orarit &
punés

6. Vendim pér lirimin nga taksa komunale pér ushtrimin e veprimtaris€ afariste pér viini
kalendarik 2016

vié datén 09.09.2016
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Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit{Gllogoc)

Kuvendi i Komunés
Nr. dt. _ _ 2016

Nga :Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés 7. Naim Bazaj

Pér: Kryetarin ¢ Komunés z.Nexhat Demakun

LENDA:Dérgimi i akteve te miratuara nga Kuvendi i Komunés se Drenasit né
mbledhjen e mbajtur mé dt : 31.08.2016

Proces verbali i mbledhjes t€ dt.30.06.2016

Propozim vendim p&r ridestinim nga DSHP dhe E

Propozim vendim pér ridestinim nga DUPH

Propozim vendim pér ridestinim nga DSHMS

Vendim pér ndryshimin e Rreguliorés Komunale per fillimin dhe mbarimin e orarit @
punés,

6. Vendim pér lirimin nga taksa komunale pér ushtiimin e veprimitariss afariste Peér vitin
kalendarik 2016

SR LN

Mé dt:07.09.2016

Drenas



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E DRENASIT

KUVENDI | KOMURNES

M N2.0 - 49200 at.2%9.08 2016

Mbledhja e rregullt
Kuvendi Komunal
30.06.2016
PROCESVERBAL

I mbledhjes se rregullt t& Kuvendit Komunal té Drenasit té Mbajtur mé
dt.30.06.2016: j

Mbledhjen e kryesol NAIM BAZAJ — Kiyesues

Kryesuesi deklarol t& hapura punimet e mbledhjes t& riegullt té Kuvendit
Komunal ku té pranishém ishin 28 anétarg

Kuvendi filloi punimet mé kété : |

Rend dite:

1. Pyetje dhe pergjigije
2. Proces verbali i mbledhjes t& dt.10.06,2016
3. Projektkorniza afatmesme buxhetore komunalg¢ 2017-2019

Prezentuan:Kryetari i Komunes z.Nexhat Demaku ,perfagésues te
KFOR-it, perfaqésues té OSCE-sé perfaqésues ¢ mediave si dhe
gytetaré te Komunés se Drenasit ' '

Takimi filloi punimet né ora 10 :15




NAIM - BAZAJ - Shpalli te hapura punimet e kesaj mbledhje i cili i njoftoj te
pranishmit me rendin e dites dhe kerkoj nga té pranishmit se a pajtohen mé
kété rend dite, apo keni ndonje propozim :

KRYETARI I KOMUNES-NEXHAT DEMAKU- propozoi gé né rend dite té hyjé
edhe njé propozim vendim per ridestinim te mjeteve kapifale nga projektet e
mbetura,

NAIM BAZAJ-hodhi né votim rendin e dites me njé€ piké shtesé t€ propozuar
nga kryetari: '

Me rastin e votimit prezent ishin 20 anétaré:

Rezultati i votimit ishte si vijon:

Pér:18

Kunder:0

Abstenim:02

NAIM BAZAJ-hapi diskutimin per piken e paré té rendit té dites

1.Pyetje dhe pergjigje ‘

SOKOL BYLYKBASHI-pyeti kryetarin e komunés se si do t§ veproj me personat
g¢ kané aktakuzé né administraten ¢ komunés e né kété rast si do t&€ veprosh
me derejtoreshen e sherbimeve publike a do ta shkarkosh nga detyra apo jo.
VEHBI BERISHA-ne mbledhjen e kaluar ne i kemi parashtru pyetjet presim
pergjigjet ‘

MILAIM HAJDARI-i ka prashtru disa pyetje anétarja e kuyendit Sabrije Kukaj
n¢ mbledhjen e kaluar uné do t€ perpjekem tu japé pergjigje:njéra prej pyetjeve
ka gené pse po uzurpohen pronat publike brenda qytetit e né kété rast zonat
gielbruese para lokaleve,uné kamé angazhuar stafin dhe kané dalé né teren per
té vertetuar gjendjen faktike ,shumica prej kétyre i shiytézojné terasat para
lokaleve me leje dhe i kané kryer edhe pagesat pér shfryté;im te késaj prone e
kjo ndodhé gjaté sezones se veres,por sa i perket zones 11{1[11*bane ne nuk jemi
kompetent per kéte€ gé€shtje éshté drejtoria e urbanizmit né kété rast.

IDRIZ HYSENAJ-kerkoj nga drejtorija e inspekeionit qejne rrugen perballé
banesave €shté e vendosur njé tabelé ne kahje per parlfing e né kété rast
qytetaret po i parkojné automjetet gabim dhe po kané probleme banuesit ne ato
blioge te banimit ajo duhet t& ndryshohet dhe teimerr kahje'p kah parkingu.
NEXHMEDIN BALAJ-kjo formé pyetje dhe pergjigie nuk po me pelgen fare po
pasi éshté né rend dite uné kisha kerku nga ins:peksioni qéi gropat & jané hapé
nga punekryesit e sidomos njé grop éshté shumé ¢ madhe dhe me ujé né
Komoran me pasé€ parasysh dhe mundésisht ajo duhet te mbyllet se ekziston
rreziku me u mbyté dikush u kané miré ata njerzé te cilet i kané shfrytézu ata
me shku edhe me i mbyllé ato gropa.

MILAIM HAJDARI —ne kemi punuar né teren pér kété géllitn dhe i kemi vizituar
ato gropa kudo g8 kané paragitur kerkesé banoret e edhe he jemi te interesuar
qé ku kemi mundési do t€ intervenojmé ‘

SABRIJE KUKAJ-pati edhe nj¢ kerkes€ dhe deklaroj se né mbledhjen e kaluar
ne si anétaré te kuvendit jemi manipuluar me marrjen e nj¢ vendimi pér dhénje
te prones né shirytézim né komoran ku ai i shfrytézon me teper proné se sa
éshté marré vendim dhe até pjesen tjeter e ka japé me gira gé né kété rast kisha
kerku qé ky vendim te pezullohet per até pronar i cili ka uzurpuar.

KRYETARI 1 KOMUNES-NEXHAT DEMAKU-agkush nuk mundég te shfrytézoj
proné me teper se sa ¢ ka me vendim ,ne i bajmé kontratat dhe per derisa
pronari nuk kthehet né kufijté g& ne i kemi dharié pronen ne nuk
nenshkruajmé kontraté, :




MUZAFERE KASTRATI-un¢ kame nj¢ pyetje per kryetarin,gse ne asnjé vend né
asnjé rrugé nuk gjendet emri i heroit té kombit “SHABAN POLLUZHA”

RIFAT BILALLI-uné e di se me propozim ka gené qé parku i gytetit t& emrohet
me emrin e “SHABAN POLLUZHES DHE MEHMET GRADICES”;se gka u ba
pasandej uné nuk e di.

LIMAN KRASNIQI-drejtori i inspekcionit deklaroi se sa i pgerket zones urbane
ne nuk jemi kompetent kjo nuk gendron, se pikrisht &shté drejtoria e
inspekcionit ajo qé per qdo vendim qé merr drejtoria e urbanizmit te dalé né
teren dhe t& verifikoj se me t8 vertetd a éshté duke e zbatuar vendimin e marré
pronari apo jo,dhe né kété rast duhet njé koordinim né mesé te drejtorive duke
filluar nga drejtoria gjeodete ajo e urbanizmit dhe drejtoria e inspekcionit gé
vendimet te zbatohen né teren,e sa i perket vendeve qé po germohen né kété
rast ata jané pergjegjes dhe duhet g€ vendet ku punohet {a béjné sigurimin e
vendit ku punohet dhe te vedosin rrethojat,por kisha kerku edhe nga
inspekcioni q& né komoran te rrethi ta kené patrasysh gé t& zgjerohet gjo pjesé
se edhe trotuari éshté zané né até pjesé,und e di se éshté kompetencé e
minstrisé por né ké&t& rast drejtoria gjeodete duhet te konstatoj se ku ka proné
te uzurpuar te lirohet éshté sektori per proné qé éshté edhe pergjégjés per kété
géshtje.

KRYTARI I KOMUNES-NEXHAT DEMAKU-sa, iperket zgjerimit te rruges né
komoran ju e dini se ajo é&shté rrugd regjionale &shtd kompetencéd e
ministrisé,ne si komuné kemi punu trotuarin deri tek lagja zogu atje pasi gé
éshté rrugé shumé e rrezikshme dhe ka levizje shumé té |gytetaréve edhe pse
nuk ka gené kompetencé e jona,ne zakonisht kemi bere keykesé me na ndihmu
né projekte ministria dhe né kété vité jané kater projekte |gé do té investoj né
komunen toné,e edhe nenkalimi né llapushnik dihet éshtfé né kompetencé té
MTTk-sé '

LIMAN KRASNIQI-sa i perket nenkalimit né lllapushhik dihet se éshté
kompetencé e Ministrisé por aty komuna éshté dashté paraprakisht me i zgjedh
kontestet pronésore dhe me definu pronen éshté komlﬁetencé’ e drejtorisé
gjeodete me kry kété puné

KRYETARI 1 KOMUNES-NEXHAT DEMAKU-éshté béré miodé kjo éshté pyetje
politike e sokolit ,éshté e pamundur kur punojmé e mos me pasé edhe léshime,
Edhe mu me akuzojshin per banesen gé &shté proné ¢ komunés prej 2011
neper procese por g€ para dy tri dite ne jemj shpallé te¢ pafajshem dhe ajo
banesé qé kontestohej dhe akuzoheshim u vertétua me deghmit gé i ofruam ne
se se &shté proné e komunés,por pamvarésisht késaj ng po demtohemi ne
aspektin politik,dhe pér két€ uné kisha kerku qé te mos nguteni se per deri sa
lénda &shté ne proces dhe nuk e konfirmon gjykata se jané fajtor apo jo ne nuk
guxojmeé te themi se €shté fajtor dikush,i kemil te gjitha deshmit se ai kamion
ka ardhe prej se jashtmi dhe &shté edhe raporti i komisionit q& e ka pranu dhe
jané te gjitha specifikat & jané kerku per gjendjen e kamionit.

NAIM BAZAJ-i njoftoj te pranishmit se &shté i interesuar njé investitor zviceran
per ndertimin e njé fabrike ne komunen e drenasit ku minimumi do ti punésoj
rreth 100 punétor dhe né kété rast uné kisha propozuar g€ disa prona
komunale g€ jané te lira dikund te korrotica ti shpalfim per dhenjen né
shiytézim pér kété qéllim,

VEHBI BERISHA-kerkoj q¢ drejtoria perkatése dhe komuna né kété rast me
bisedu me ministring e tregtisé dhe me u njoffu sakt se per cilen proné béhet




fialé pasi q&¢ edhe ministria ka njé projekt qé né até zoné ka me investu dhe te
definohet sakt per ku 8shté fjala, '

LIMAN KRASNIQI -uné e perkrahu kété propozim q& e dha kryesuesi por
komuna e drenasit ka njé marréveshje me ministriné e tregtis€ g€ né até zoné
do té investohet,dhe mire éshté qé te merret njé yendim per investitor te hugj q€
jané té intersuar té investojné ne komunen toné, ;

NAIM BAZAJ-hodhi né votim keto parcela ¢é€ te shallen me njé vendim
paraprak zoné per dhenjen né shfrytézim te ketyre pronave sirparcela nr 258-1,
258-2 dhe 258-3

Me rastin e votimit prezent ishin 22 anétaré,

Rezultati i votimit ishte si vijon:

Pér:22

Kunder:0

Abstenim:0

NAIM BAZAJ-hapi diskutimin per piken e dyt& t& rendit t& dites:

2.Proces verbali i mbledhjes 1& dt.10.06,2016

Pasi qé nuk pati vrejtje dhe diskutime pér kété piks t8 rendit t& dites

NAIM BAZAJ -hodhi né votim k&té piké té rendit té dites:

Me rastin e votimit prezent ishin 22 anétaré:

Rezultati i votimit ishte si vijon:

Pér:22

Kunder:0

Abstenim:0

NAIM BAZAJ-hapi diskutimin pér piken e treté t& rendit té dites:

3.Korniza afatmesme buxhetore 2017-2019

HAMDI KRASNIQI-i njoftoj anétaret e kuvendit me proceéiurat ¢ zhvilluara qé
nga qarkorja e paré e drejtuar nga ana ¢ ministris€ e gjeré tek hartimi i késaj
kornize g€ sot po e diskutojmé dhe presim qé te;aprovohet |

RIFAT BILALLI- kam nje pyetje per drejtorin? sa eshte planifikimi i buxhetit si
dhe a eshte reale kjo g€ éshté e paragitur ne raport,drejtori Hamdi Krasniqgi
keto te dhana jane reale dhe jane % te perpunuara,nje pyetje per
kryetarin,drjetorin e urbanizimi edhe pse nuk jane prezent ketu &shté fjala pér
fagen 9 tabela 3.2 &shté fjala pér listen e financimit nga ministrit dhe donatoret
t& cilat projekte kané edhe kontrat si: rruga Drenas- Grgdic ,Abri-Likoe,rruga
ne komoran,Terderc ndersa jané€ hjek disa rrugé si;rruga Elle disa lagje ne baice
si dhe rruga ne disa lagje ne Llapushnik,rehabilitim d}w asfaltimi i rruges
Polluzhe -dashevc edhe pse &shté nenshkry kontrata jper kete rruge nuk
figuron né listen e projekteve si dhe asfaltimi i rruges sanL(oc.por kame verejtje
edhe ne performancen qé e kané paragite drgjtorit e gé he fakt nuk dihet as
vizioni,misioni dhe qéllimi ashtu sig éshté dashtur, e vetmja drejtori gé i ka
paragitur si duhet keto geshtje éshté drejtoria pér ekonm]‘ni dhe bujgési,kerkoj
edhe nga K.P.F-ca gé gjaté caktimit té projekteve t€ bejne nje vlersim me real
pasi qé nuk merren pér bazé relievi dhe vendi se si jané kushtet per punime por
pér té njejten gjatesi te rrugeve parashihet vlera e njejt e projekteve a qé ne fakt
éshté dasht té kene parasysh relievin,rast konkrtet perm,!endi edhe rrethojat e
shkollave gé vlera nuk caktohet reale por e kunderta, /dhe nuk shoh asnje
projekt pér kompjuterizimin e shkollave me kabinete e gé ne fakt na duhen
keto. f

VEHBI BERISHA-KABI! kerkon nje trajtim me te thellé edhe pse lista ¢
projekteve kaptale nuk éshté perfundimtare,drejtori na njoftoj se jane perfill té
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giitht procedurat deri ne hartimin e kesaj kornize, po ung do te ndalem tek
fagja nr,9 q& ka te bej me listen e projekteve me hashkefinancim e g€ jané te
perfshira vetem 7 projekte dhe ne kete rast kisha kerku nga kryetari edhe pse
nuk éshté ketu qé€ kur éshté fjala per bashkefinahcim te proéjekteve, € qé kemi te
ndara vetem 30 mije euro, ne fakt ne vetevetiu po kufizohemi dhe ne kete rast
nuk kemi hapsir q€ t& kerkojm edhe shtimin e projekteve me bashkefinancim,
ne si komune ne kete rast duhet g per kete qéllim t& ndajm mjete me shume
dhe té€ bejm kerkesa neper ministri, gé te investojn edhe mé shumé projekte, ne
kete rast ne gjate hartimit te projekteve, duhet te kemi parasysh gé te kemi nje
muze ne drenas kemi arsye te mjeftushme per kete qéllim kalojm tutje tek
mallrat dhe sherbimet,edhe drejtori i permendi ge na lgjohet nje ngritje e
pergindjes te kjo kategori e shpenzimeve e q& ne fakt ka nje rritje prej 4% dhe
ne kete rast parashihet gé qdo vite te kete rritje, une kisha ¢ yetur se a ka dhe a
do te kete rritje te shpenzimeve apo po e bejm kete vetem pse po lejohet kjo
rritje, ndersa tek lista e projekteve kapitale ‘kame nje sygjerim qé emri i
projekteve te definohet sakt e jo te mbetet vetem financimi ne qytezen e
komoranit pa e ditur se ne cilen lagje bahet fjal, ne si anetar te kuvendit kur te
marrim vendim te dim sakt se per cilen rruge po behet ﬁalej,si dhe projektet me
bashke financim une kisha kerku gé duhet te kete rritje te vleres se buxhetit
HAKA TAHIRAJ- ne kete raste une po ndalem itek drejtoria e urbanizimit, tek
asfaltimi i rruges ne fshatin terdec a éshté vazhdimsi apo €shté ndonje rrug e re
si dhe kanalizimi i ujrave te zeza ne lagjen Halilgj g€ €shté shum e nevojshme te
cilat ujra te zeza vine para objektit te shkolles,. qé éshté veshtir te kalohet aty
pari e qé per kete rast kane verejtic edhe qytetaret e edhie prindrit qe i bien
femijet aty,kame pyetje dhe per disa drejtori .e ne kete rast eshte fjala per
projektin g& éshté parapa ndertimi i gendre rinore,une e |di gé gendra rinore
éshté e ndertuar edhe 8shté objekti, ma mir éshte qé& keto mjete te behen bashk
per ndertimin e shtepis se kultures dhe nuk ka nevoj te ndertohet gender ¢ re
rinore,drejtoria e sherbimeve publike - ne qdo vite po| ndgjm buxhet per
ndertimin e vorrezav dhe perseri eshte parapar ky projek a ne ne fakt nuk e dim
se ku eshte ber ndertimi i projekteve per varreza,€sht€ fjala edhe per nje lagje
ne terdec ku jane 5 familje dhe nuk kane rruge ata nuk jane duke kerkuar
asfalt por vetem shtruarjen me zhavor te kesgj rruge dile vetem te behet e
kalushme kjo rruge pasi q& éshté gjendja shum e keqe ne k?‘-:te lagje.

LIMAN KRASNIQI-e¢ falenderoj drejtorin e finacave per disa sqarime po
pikerisht edhe une do te ndalem tek vizioni,misionidhe qéllimi g8 e kane
paragitur drejtorit dhe parafolsi im qé ceku metheret,por une do te ndalem tek
d.Urbanizmit,e sherbimeve publike dhe ajo .e gjeodezise,tek  d.Urbanizmit
pikerisht po ndalem tek planifikimi i dhenjes se lejeve te; ndertimit g€ nurmri
€shté vetem 25 ,a ne fakt ne e dim se sa ka ndertime dhe sa eshte duke u
ndertura pse eshte nr.aq i vogel i ketyre lejeve g€ ne fakt ketu €shté nje burim i
te hyrave vetanaka dhe ka buxhet me shume,si dhe projekti per mbikqyrje te
projekteve si dhe pranimi i punimeve per projekte duhet t¢ harmonizohen pasi
q¢ ndryshon numri i planifikimit,tek d,Katastrale te beji} vellimin e matjeve
katastrale gé tokat bujgésore te shendrrohen ne toke ndeftimore ,dhe ne kete
rast isha ndal te investimet tek projektet kapitale dhe| bashkfinancimi me
donatoret e jashtem, dhe ne kete rast kishaj kerku qé ite futet ne listen e
projekteve kapitale kanalizimi ne komoranin [III  dhe te higet projekti per
mbygkyrje te projekteve kapitale dhe kjo vigre te shkon per ndertimin e
kanalzimit ne komoranin 111 :
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NEXHMEDIN BALAJ-ne edhe ne KPF-ca e kemi diskuty kété strategji per
zhvillim ckonomik dhe mir éshté g& kjo strategji &shté ’hartuar dhe ka té
perfshira t& gjitha fushat si ne Administrat,Arsim, shexldetsi dhe mirgenje
sociale po ne do té ndalemi mé shum tek drejtoria e urbanzimit, e né kété rast
t€ projektet kapitale se gka po planifikojm dhe né két('g rast ne duhet té
kushtojm rendesi té veqant dhe t€ krijojm kushte né Arsim per nxenesit tang, e
po ashtu edhe ne shendetsi e ¢ sot na mungojn edhe barrnat me esenciale pér
t€ ndihmuar personat me nevoj si dhe bujgési teikete subvencione né vier me te
madhe dhe ne nese éshté nevoja t& bejm kerkesa ne ministri g€ t& krijojm
kushte me te mira per bujqit tané, dhe kur kemi te bejm me listen e projekteve
kapitale une sot shoh disa ndryshime g& ne KPF-ca kemi vendos digka t{jeter,
ndersa ketu shoh nje projekt tjeter te ri Blerjen e vétures ne vler pre;
100.000.00 euro a ne fakt ka gené projekt per shpronsim te pronave dhe né
kété rast reagoj drejtori i Financa dhe deklaroi] g8 éshté gabim
teknik,gjithashtu une kisha kerku qé ne vitet na vazhdim shkollat tona te
Arsimit t€ paisen me nxemje qéndrore pasi g€ éshté shumé ga nevojshme,
SOKOL BYLYKBASHI-uné mendoj se sa i perket hartimit tte kesaj kornize me
teper kjo pregaditet vetem sa per té permbushut nje obligirp ligior e jo te behet
nje planifikim i miréfillt dhe ashtu sig duhet, por ne kdte rast une kisha
permend dy elemente si:e para é&shté te organizojm d{egjime publike me
qytetaret dhe Administratort e fshatrave para se te behet plianiﬁkimi dhe e dyta
sa i perket planifikimit buxheti t& jete gjith petfshires dhe t&€ jet { balancuar
pasi g€ shum her na ka ndodh q¢ disa fshatra jane perfshir me nje vier te
madhe te projekteve,ndersa ka fshaira gé nuk jane perfsl'fir fare dhe kjo nuk
€shté mir te ndodh perseri

ISTREF ELSHANI-une po ndaelm me teper tek lista e projekteve kapitale dhe
konkretisht me intereson per fshatin Krajkové kur ne nje l«forniz te mehershme
kané qen te parapara 90,000.00 euro te ndara per frugekanalizim dhe
trotuar,ndersa tash e shoh gé jane ber disa ndryshime ku kan gen te parapara
50.000.00 euro pér rruge tash jane vetem 40.000 kanalizim dhe trotuar i kane
hjek krejt dhe nuk ka asnje cent dhe ne kete ras e shoh se KPF-ca ketu ka ber
ndryshime dhe i kane hjek 70% te mjetev ne fshatin tone dhe i kané bart neper
fshatra tjera ku ata vet jetojne e q& nuk po me pelgen kjo form e ndarjes se
buxhetit, dhe ne kete rast permendi disa fshatra prej tyre. para anétarve te
kuvendit deklaroj se Krajkova &shté i vetmi fshat q& me mjqte te veta ka investu
ne te gjitha projektet q& jane ndertuar ne fshatin Krajkove |

BUJAR THAQI-ne kete rast pati nje pyetje se kur behet pla}niﬁkimi i buxhetit a
pyetet ndokush prej fashtit apo une si anétar i kuvendit a po dikush ne lagje
per caktimin ¢ projekteve.une kam nje propozim ¢é projekti 1 parapar per
kanalizim ne lagjen Tahiraj jo t& mbetet keshtu po te regjistrohet me projektin
lagjia e e Lugut se edhe une kam té drejt si anétar i kuvendim me kontribu ne
kete drejtim ‘

NAIM BAZAJ-hodhi ne votim propozimin e kryetarit

Me rastin e votimit prezent ishin 22 anétar

Rezultati i votimit ishte si vijon:

Per:20 :

Kunder:02 ‘ !

Abstenim:0 ‘
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendii Komunés

NrA2 =Y 00 -57M5Cdq O6. 04, 2016

Né bazé té€ nenit 11, 12 dh 40 pika 40.2 nén b. dhe c. t€ Ligjit Nr.03/L-040
pér Velégeverisjen Lokale si dhe né bazé té nenit 8 té Ligjit pér Financat e
Pushtetit Lokal 03 /L -049 si dhe nenit 34.6 té Statutit t€ komunés sé
Drenasit,kuvendi i Komunés né mbledhjen e veté té mbajtur me datén
31.08.2016 miratoi kété :

1L

II1.

VENDIM

Me kété Vendim miratohet ridestinimi i mjeteve pér shpenzime
kapitale né Programin buxhetor t& Drejtoratit pér Shérbime Publike
dhe Emergjencé si vijon:

-Ridestinohen mjetet financiare té mbetura nga projekti i emértuar-
Mirémbajtja e rrugéve gjaté verés né vleré prej 2.652,00€ me kodin
40005 né projektin Shenjézimi vertikal dhe horizontal sipas kodit
89011

Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesén Kryetari i Komunés dhe
Drejtoratit pér Shérbime Publike dhe Emergjencé

Ky Vendim hyn né fuqgi nga dita e Miratimit nga Kuvendi i
Komunés dhe vlerésimit té ligishmérisé nga Pushteti Qendror.

KI*'yesﬂ.e:S:i i Kuvendit t&é Komunés
N e o f),{ﬁ«(., Sy <
im Baza]j ? {
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

NeA2= 400 -3 dt ¢e. OF ., 2016

Né bazé t€ nenit 11, 12 dh 40 pika 40.2 nén b. dhe c¢. t& Ligjit Nr.03/L-040
pér Vetégeverisjen Lokale si dhe né bazé t€ nenit 8 té€ Ligjit pér Financat e
Pushtetit Lokal 03 /L -049 si dhe nenit 34.6 té Statutit t& komunés sé
Drenasit,kuvendi i Komunés né mbledhjen e veté té mbajturt me datén
31.08.2016 miratoi kété :

I1.

III.

VENDIM

Me kété Vendim miratohet ridestinimi i mjeteve pér shpenzime
kapitale né Programin buxhetor té& Drejtoratit pér Planifikim
Urbanizém dhe Mbrojtje t€ Mjedisit si vijon:

-Ridestinohen mjetet financiare t& mbetura nga projekti i eméruar -
Ndertimi infrastruktur né Drenas né vieré 20.000,00 € me kodin
89025 né projektin Asfaltimi i Rrugés né fsh.Likoshan sipas kodit
89085.

Pér zbatimin e kétij vendimi do té€ kujdesén Kryetari i Komunés
dhe Drejtorati pér Planifikim Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit

Ky Vendim hyn né fuqi nga dita e Miratimit nga Kuvendi i
Komunés dhe vlerésimit té ligjishmérisé nga Pushteti Qendror.

Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés

T

'N';;;fim Bazaj

A




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

Nei2 4OO~E2443 4 06.09 . 2016

N& bazé té nenit 11, 12 dh 40 pika 40.2 nén b. dhe c. té Ligjit Nr.03/L-040
pér Vetégeverisjen Lokale si dhe né bazé té nenit 8 t€ Ligjit pér Financat e
Pushtetit Lokal 03 /L -049 si dhe nenit 34.6 té Statutit t€ komunés sé
Drenasit,kuvendi i Komunés né mbledhjen e veté t&€ mbajturt me datén
31.08.2016 miratoi kété .

VENDIM

I. Me kété Vendim miratohet ridestinimi i mjeteve pér shpenzime
kapitale né Programin buxhetor té€ Drejtoratit pér Shéndetési dhe
Mirégenje Socialesi si vijon:

1L

-Ridestinohen mjetet financiare nga projekti kapital i emértuar
Renovimi i QMF-sé dhe ndértimi i aneksit né Komoran me kodin
43021 né shumé prej 20.000,00€ né projektin kapital Renovimi i
QKMF-sé né& Drenas- Sankoc dhe Arllat sipas kodit 89106.

[[I.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesén Kryetari i Komunés dhe
Drejtorati pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale.

IV. Ky Vendim hyn né fuqi nga dita ¢ Miratimit nga Kuvendi i
Komunés dhe vlerésimit té ligishmérisé nga Pushteti Qendror.

uvem%té Konmpnés
Yt )i
sNaim Bazaj Y
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)
Kuvendi i Komunés
Nr.O31- 57486 di OF. (O 2016

Né bazé té nenit 12 dhe 40 té Ligjit Vetéqeverisjes Lokale nr.03/1-040, nenit
40 té Ligjit nr.2004/18 pér Tregtiné e Brendshme dhe udhézimit Administraiv
nr.2007 /02 pér fillimin dhe mbarimin e orarit t&€ punés , nenit 34.6 té Statutit
t¢ Komunés sé& Drenasit, Kuvendi i Komunés se Drenasit (Gllogocitjné
mbledhjen e veté té rregullt t& mbajtur me datén 31,08.2016 aprovoi kété:

VENDIM

Pér ndryshimin e Rregullorés Komunale pér fillimin dhe mbarimin ¢
orarit té punés sé€ shogérive tregtare né territorin e komunés sé
Gllogocit

Neni 1

Ndryshohet neni 15, parag.l i Rregullores pér Fillimin dhe Mbarimin e
Orarit té€ Punés s¢ Organizatave t€ Biznesit né Komunén e Gllogocit,12
Nr.313-5137 té€ datés 28.04.2013,dhe tani ky paragraf propozohet té
kété pérmbajtje si vijon:

-15.1.0rari i punés né barnatore,ordinanca dhe klinika private né
territorin e Komunés do té jeté:

a} Periudha verore,prej orés 08:00 deri né orén 22:00

b) Periudha dimérore prej orés 08:00 deri né orén 19:00

¢} Vikendeve prej orés 08:00 deri né orén 14:00

Paragrafi 2(dy) dhe 3{tre) i t& njéjtit nen nuk ndryshohet
Neni 2

Dispozitat tjera té késaj Rregullore mbesin té€ pa ndryshuara
Neni 3

Ky vendim hyn ne fuqi nga dita e Miratimit nga Kuvendi I Komunés dhe
vlersimit té€ ligishmérisé nga Pushteti Qendror.

&HKomunés




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit{Gliocgocit)
Kuvendi i Komunés

Nr. 19 ~fou- SLALY d St ow ) 2016

Né& bazé té nenit 12 dhe 40 té nenit té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale,nenit 10.2 té& Ligjit nr.03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal ,nenit 3
té Rregullores pér Taksa,Ngarkesa dhe Gjoba Komunale t€ Komuneés sé
Gllogocit dhe nenit 34.6 t& Statutit t&¢ Komunés sé¢ Gllogocit, kuvendi i
Komunés né mbledhjen e veté t& mbajturt me datén 31.08.2016 miratoi kété

I1.

1.

IV.

VENDIM

APROVOHET Kérkesa Nr. 69 t& datés 23.02.2016 té
NEWCO”FERRONIKELI COMPLEX ” L.L.C me seli n¢ Gllogoc,pér lirimin
nga Taksa komunale né emér t& mbajtjes sé lejes per ushirimin e
veprimtarisé afariste pér vitin kalendarik 2016.

ANULOHET Aktvendimi 04 Nr.400-17406 i datés 01.04.2016 1
Drejtoratit pér Bujgési dhe Zhvillim Ekonomik i Komunés se
Gllogocit,mbi caktimin e Taksés Komunale né shumé prej 60.000,00 € né
emér té ushtrimit té veprimtarisé afariste né territorin € Komunés sé
Gllogocit,pér vitin kalendarik 2016 té Shoqgérisé¢ Tregtare NEWCO
"FERRONIKELI “ me seli né Gllogoc.

Me kété vendim do té€ njoftohen,Drejtorati pér Bujqési dhe Zhvillim
Ekonomik ,Drejtorati pér Financa dhe Buxhet,”Ferronikeli Complex”
L.L.C me seli ne Gllogoc dhe Arkivi.

Ky vendim hyn ne fuqgi nga dita e Miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe
viersimit té ligjshmérisé nga Pushteti Qendror.

Naim Bazaj

i Kuvengdit té& Kamunés
R P L AAZ _‘a
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